
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «29» июля 2018 г.                Курск                                  № 942-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой 

квоты (очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2018/2019 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 28.07.2018 г., протокол №10 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2018 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета в пределах особой квоты поступающих на следующие направления подготовки 

бакалавриата, согласно приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                        А.Н. Худин 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Худин Александр Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.01.2021 15:15:14
Уникальный программный ключ:
08303ad8de1c60b987361de7085acb509ac3da143f415362ffaf0ee37e73fa19



 

Приложение 1 

к приказу №942-д от 29.07.2018 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в 

пределах особой квоты на следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика 

(Математическое и компьютерное моделирование). На базе среднего общего образования 

1 18227000811 Воротынцев Антон Юрьевич 187 

 

 

Направление подготовки: 04.03.01 Химия (Химия органических веществ). На базе среднего 

общего образования 

2 18227004664 Носонова Анастасия Андреевна 143 

 

 

Направление подготовки: 05.03.02 География (Физическая география и ландшафты мира). 

На базе среднего общего образования 

3 18227004615 Савин Игорь Олегович 160 

 

 

Направление подготовки: 05.03.02 География (Физическая география и ландшафты мира). 

На базе среднего профессионального образования 

4 18227004605 Яхонтова Марина Александровна 148 

 

 

Направление подготовки: 05.03.03 Картография и геоинформатика (Геоинформатика). На 

базе среднего общего образования 

5 18227004452 Хохлова Дарья Сергеевна 192 

 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология (Биоэкология). На базе среднего общего 

образования 

6 18227003729 Довидович Елена Дмитриевна 215 

7 18227001595 Гольева Ирина Юрьевна 180 

8 18227002323 Кузнецова Екатерина 

Александровна 

178 

 

 

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника (Технологии в 

наноэлектронике). На базе среднего общего образования 

9 18227003350 Леканцева Агния Владимировна 151 

 

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника (Технологии в 

наноэлектронике). На базе среднего профессионального образования 

10 18227004672 Потолова Марина Леонидовна 99 



Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и 

технологических процессов). На базе среднего профессионального образования 

11 18227004881 Черкасова Наталия Геннадьевна 120 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На 

базе среднего профессионального образования 

12 18227004256 Курбатов Сергей Игоревич 128 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией). На 

базе среднего общего образования 

13 18227003951 Амелин Степан Александрович 189 

 

 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Управление организацией). На базе 

среднего общего образования 

14 18227004146 Толмачёва Валерия Сергеевна 166 

 

 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа (Социальная работа в системе 

социальных служб). На базе среднего общего образования 

15 18227002213 Дремова Ольга Витальевна 160 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право, уголовный процесс. 

Гражданское право, гражданский процесс. Судебная правоохранительная, адвокатская 

деятельность). На базе среднего общего образования 

16 18096004735 Заболотний Алексей Николаевич 206 

17 18227001038 Иванкова Маргарита Тимофеевна 201 

18 18227001803 Семенков Александр 

Александрович 

173 

 

 

Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные отношения: 

история и современность). На базе среднего общего образования 

19 18227000318 Евтеева Валерия Сергеевна 209 

 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). На базе 

среднего общего образования 

20 18028001974 Азаренко Вадим Игоревич 281 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего общего образования 

21 18096002881 Шумская Елена Петровна 237 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего общего образования 



22 18096004510 Шевченко Наталья Антоновна 314 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование. Психология образовательной деятельности). На базе среднего общего 

образования 

23 18227001866 Бабанкова Эмилия Алексеевна 226 

24 18096002985 Мелешенко Анастасия 

Александровна 

214 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование. Психология образовательной деятельности). На базе среднего 

профессионального образования 

25 18227002373 Трофимова Татьяна Анатольевна 245 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых. Психология лиц с ограниченными возможностями здоровья). 

На базе среднего общего образования 

26 18096000142 Кобелева Вероника Леонидовна 259 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых. Психология лиц с ограниченными возможностями здоровья). 

На базе среднего профессионального образования 

27 18227001145 Скрыпник Елена Владимировна 158 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

28 18096003705 Чумакова Нина Юрьевна 232 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего 

образования 

29 18227002165 Янгелова Анастасия Николаевна 246 

30 18227001785 Журихин Кирилл Владимирович 170 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание математики и физики). На базе среднего общего образования 

31 18227004535 Крук Виктория Сергеевна 204 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

32 18227004723 Махова Наталья Николаевна 215 

 



 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: французский и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

33 18227001703 Демидов Дмитрий Валерьевич 185 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования). На базе среднего общего образования 

34 18028003360 Ефремова Наталья Олеговна 233 

 

 

Направление подготовки: 47.03.01 Философия (Философия культуры). На базе среднего 

общего образования 

35 18227004865 Трофимичев Александр Сергеевич 196 

36 18227000149 Мирчук Роман Вячеславович 194 

 

 

Направление подготовки: 48.03.01 Теология (Культура православия). На базе среднего 

профессионального образования 

37 18227002465 Агаркова Елена Александровна 110 

 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методика подготовки 

спортсменов). На базе среднего общего образования 

38 18096001877 Середин Сергей Алексеевич 205 

 

 

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Художественное 

проектирование текстильных изделий). На базе среднего профессионального образования 

39 18227002286 Меринова Ольга Сергеевна 229 

     

 


